
UCHWAŁA XXVIII/220/2016

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 15 grudnia 2016 r.

w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2017 rok.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2016 r,  poz.  446 z  późn.  zm.  )  w związku z art.  4¹  ust.  1,  2  i  5  oraz  art.  18²  ustawy z 26

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016

r, poz. 487 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

na 2017 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXVIII/220/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 15 grudnia 2016 roku w

sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2017 rok

Zgodnie  z  art.  4¹  ust.  1  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi -  prowadzenie  działań  związanych z profilaktyką  i  rozwiązywaniem problemów

alkoholowych oraz integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych

gminy.  Ustawa  jest  podstawą  konstrukcji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych, który jest uchwalany corocznie przez Radę Miejską i uwzględnia cele

operacyjne  dotyczące  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  określone  w

Narodowym Programie Zdrowia ( art. 4¹ ust. 2 ustawy). Nakłada ona na samorządy terytorialne

obowiązek prowadzenia lokalnej polityki dotyczącej problematyki alkoholowej i tworzy podstawy

systemu prawnego, na którym ma się oprzeć działalność władz lokalnych w zakresie profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych.

 Wobec powyższego podjęcie nowej uchwały uważa się za uzasadnione.


